
Ȼɚɧɤɟɬɧɵɟ ɛɥɸɞɚ  2016 

ɏɨɥɨɞɧɵɟ ɡɚɤɭɫɤɢ 

 
 

Ⱥɫɫɨɪɬɢ ɨɜɨɳɧɨɟ 

/ɨɝɭɪɰɵ, ɩɨɦɢɞɨɪɵ, ɩɟɪɟɰ ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɣ/ 
 

Ⱥɫɫɨɪɬɢ ɫɵɪɧɨɟ 

 /ɦɚɚɫɞɚɦ, ɩɚɪɦɟɡɚɧ, ɦɪɚɦɨɪɧɵɣ, ɝɨɥɥɚɧɞɫɤɢɣ, ɦɟɞ, ɨɪɟɯɢ, ɜɢɧɨɝɪɚɞ/ 
 

 

150 ɝ 
 

 

120/110 ɝ 

 

170 ɪɭɛ 

 

 

300 ɪɭɛ 

Ⱥɫɫɨɪɬɢ ɪɵɛɧɨɟ 

/ɛɚɥɵɤ ɦɚɫɥɹɧɨɣ ɪɵɛɵ,  ɫɟɦɝɚ ɦɚɥɨɫɨɥёɧɚɹ/ 
 

50/50 ɝ 330 ɪɭɛ 

Ⱥɫɫɨɪɬɢ ɦɹɫɧɨɟ 

/ɤɚɪɛɨɧɚɬ ɜ/ɤ, ɲɟɣɤɚ ɜ/ɤ,  ɹɡɵɤ  ɨɬɜ., ɤɭɪɢɧɵɣ ɪɭɥɟɬ, ɤɨɥɛɚɫɚ ɩ/ɤ./ 
 

200 ɝ 300 ɪɭɛ 

Ɏɪɭɤɬɨɜɨɟ ɚɫɫɨɪɬɢ  

 

500 ɝ 300 ɪɭɛ 

Ɋɚɡɧɨɫɨɥ 

/ɨɝɭɪɰɵ ɫɨɥёɧ., ɩɨɦɢɞɨɪɵ ɫɨɥёɧ.,  ɤɚɩɭɫɬɚ ɤɜɚɲɟɧɚɹ, ɱɟɫɧɨɤ/ 
 

Ȼɚɥɵɤ ɦɚɫɥɹɧɨɣ ɪɵɛɵ     
                                                    

ɋɟɥɶɞɶ ɫ ɥɭɤɨɦ ɩɨ-ɞɨɦɚɲɧɟɦɭ                                          

 /ɫ ɨɬɜɚɪɧɵɦ ɤɚɪɬɨɮɟɥɟɦ/                            

330 ɝ 
 

200 ɪɭɛ 

100 ɝ 
 

 

100/150 ɝ 

350 ɪɭɛ 

 

 

150 ɪɭɛ 

ɋɟɦɝɚ ɦɚɥɨɫɨɥɟɧɚɹ * 100 ɝ 330 ɪɭɛ 

Ɍɟɥɹɱɢɣ ɹɡɵɤ ɫ ɯɪɟɧɨɦ                                 100/25 ɝ 280 ɪɭɛ 

Ȼɭɠɟɧɢɧɚ                                               100 ɝ 240 ɪɭɛ 

Ɋɭɥɟɬ ɢɡ ɤɭɪɢɰɵ ɫ ɱɟɪɧɨɫɥɢɜɨɦ 

Ɂɚɥɢɜɧɨɟ «ɉɪɨɜɚɧɫɚɥɶ» ɢɡ ɬɟɥɹɬɢɧɵ         

 Ɂɚɥɢɜɧɨɟ «ɉɪɨɜɚɧɫɚɥɶ» ɢɡ ɹɡɵɤɚ    

 Ɂɚɥɢɜɧɨɟ «ɉɪɨɜɚɧɫɚɥɶ» ɢɡ ɤɭɪɢɰɵ         

                                         Ɇɢɧɢ-ɡɚɤɭɫɤɢ 

Ƚɪɢɛɨɱɤɢ ɦɚɪɢɧɨɜɚɧɧɵɟ,  
ɮɚɪɲɢɪɨɜɚɧɧɵɣ ɫɵɪɨɦ Ɏɟɬɚɤɢ 

 

ȼɟɬɱɢɧɧɵɟ ɪɭɥɟɬɢɤɢ  
/ɫɵɪ, ɹɣɰɨ, ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɣ ɩɟɪɟɰ, ɱɟɫɧɨɤ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

Ȼɥɢɧɱɢɤɢ ɫ ɫɟɦɝɨɣ  
/ɫɦɟɬɚɧɚ, ɯɪɟɧ/ 
 

Ɂɚɤɭɫɤɚ ɨɫɬɪɚɹ ɢɯ ɛɚɤɥɚɠɚɧɨɜ 

/ɪɭɥɟɬɢɤɢ ɫ ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɦ ɩɟɪɰɟɦ ɢ ɩɨɦɢɞɨɪɨɦ 

Ɋɭɥɟɬɢɤɢ ɢɡ ɛɚɤɥɚɠɚɧɨɜ ɫ ɫɵɪɨɦ 

100 ɝ 

200 ɝ 

200 ɝ 

200 ɝ 

 

 

100 ɝ 
               

              190 ɝ 

120 ɝ 

 

 

150 ɝ 
150 ɝ 

160 ɪɭɛ 

240 ɪɭɛ 

280 ɪɭɛ 

180 ɪɭɛ 

 

 

220 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

170 ɪɭɛ 

 

 

180 ɪɭɛ 

  180 ɪɭɛ 



 

Ɋɭɥɟɬɢɤɢ ɢɡ ɛɚɤɥɚɠɚɧɨɜ ɫ ɤɨɪɟɣɫɤɨɣ ɦɨɪɤɨɜɶɸ 

 

Ɋɭɥɟɬɢɤɢ ɢɡ ɰɭɤɢɧɢ 

/ɫ ɬɭɧɰɨɦ, ɫɵɪɨɦ ɜɢɨɥɚ, ɡɟɥɟɧɵɣ ɥɭɤ/ 
 

ɋɬɨɥɛɢɤɢ ɢɡ ɥɨɫɨɫɹ ɫ ɫɵɪɨɦ 

 

Кɚɧɚɩɟ ɫ ɫɵɪɨɦ ɢ ɜɢɧɨɝɪɚɞɨɦ (5 ɲɬ) 
 

ɒɚɦɩɢɧɶɨɧɵ ɮɚɪɲɢɪɨɜɚɧɧɵɟ ɤɭɪɢɧɵɦ ɮɢɥɟ 

/ɡɚɩɟɱɟɧɵɟ/ 
 

Ɋɵɛɚ ɜ ɤɥɹɪɟ 

 

ɒɚɲɥɵɱɨɤ ɥɨɫɨɫɹ ɜ ɛɟɤɨɧɟ ɧɚ ɲɩɚɠɤɟ /2 ɲɬ/ 
 

Ɂɚɤɭɫɤɚ ɢɡ ɬɟɥɹɱɶɟɝɨ ɹɡɵɤɚ 

/ɫ ɫɵɪɨɦ, ɦɚɪɢɧɨɜɚɧɧɵɦ ɨɝɭɪɰɨɦ/ 
 

Кɚɧɚɩɟ ɫ ɚɧɚɧɚɫɨɦ ɢ ɤɪɟɜɟɬɤɨɣ  /4 ɲɬ/ 

 

Кɚɧɚɩɟ ɢɡ ɤɭɪɢɰɵ ɜ ɤɭɧɠɭɬɟ  /5 ɲɬ/ 
/ ɫɨ ɫɜɟɠɢɦ ɨɝɭɪɰɨɦ/ 
 

Ƚɨɪɹɱɢɟ ɡɚɤɭɫɤɢ 

 

Кɭɪɢɧɵɟ ɛёɞɪɵɲɤɢ (ɛ/ɤ) ɡɚɩɟɱɟɧɵɟ 

 

Кɭɪɢɧɵɟ ɲɚɲɥɵɱɤɢ 

 

ɒɚɲɥɵɱɨɤ ɢɡ ɤɪɟɜɟɬɨɤ ɢ ɥɨɫɨɫɹ 

 

ɒɚɲɥɵɱɨɤ ɢɡ ɥɨɫɨɫɹ / ɫ ɨɜɨɳɚɦɢ/ 
 

ɀɭɥɶɟɧ ɫ ɤɭɪɢɰɟɣ ɢ ɝɪɢɛɚɦɢ 

 

ɀɭɥɶɟɧ ɫ ɤɭɪɢɰɟɣ 

 

ɀɭɥɶɟɧ ɫ ɤɭɪɢɰɟɣ ɢ ɹɡɵɤɨɦ 

 

ɀɭɥɶɟɧ ɫ ɝɪɢɛɚɦɢ 

 

 

 

150 ɝ 
 

120 ɝ 
 

130 ɝ 
 

100 ɝ 
 

100 ɝ 
 

150 ɝ 
 

 

50 ɝ 
 

125 ɝ 
 

72 ɝ 
 

160 ɝ 
 

 

 

 

200 ɝ 
 

         150/50 ɝ 
 

100 ɝ 
 

130 ɝ 
 

150 ɝ 
 

150 ɝ 
 

150 ɝ 
 

150 ɝ 

 

  180 ɪɭɛ 

 

  200 ɪɭɛ 

 

  300 ɪɭɛ 

 

  120 ɪɭɛ 

 

230 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

 

 

270 ɪɭɛ 

 

170 ɪɭɛ 

 

250 ɪɭɛ 

 

180 ɪɭɛ 

 

 

 

 

200 ɪɭɛ 

 

210 ɪɭɛ 

 

400 ɝ 
 

320 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

 

210 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

 

 

 

 

 

 



ɋɚɥɚɬɵ 
 

ɋɚɥɚɬ «Ƚɪɟɱɟɫɤɢɣ» 

ɋɚɥɚɬ « ɂɡ ɦɨɪɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ» 
/ ɤɪɟɜɟɬɤɢ, ɦɢɞɢɢ, ɤɚɥɶɦɚɪɵ, ɦɨɪɤɨɜɶ ɠɚɪɟɧɚɹ, ɥɭɤ ɠɚɪɟɧɵɣ, ɦɚɣɨɧɟɡ, 
ɡɟɥɟɧɶ/ 

 

ɋɚɥɚɬ Ɇɹɫɧɨɣ ɫ ɨɜɨɳɚɦɢ 
/ɝɨɜɹɞɢɧɚ ɨɬɜɚɪɧɚɹ, ɩɟɪɟɰ ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɣ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɤɭɤɭɪɭɡɚ 
ɤɨɧɫɟɪɜɢɪɨɜɚɧɧɚɹ, ɥɭɤ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

ɋɚɥɚɬ ɫ ɠɚɪɟɧɨɣ ɝɪɭɞɤɨɣ ɢɧɞɟɣɤɢ ɫ ɚɧɚɧɚɫɨɦ 
/ɮɢɥɟ ɢɧɞɟɣɤɢ, ɫɨɭɫ, ɫɵɪ ɩɚɪɦɟɡɚɧ, ɚɧɚɧɚɫ, ɥɢɫɬ ɫɚɥɚɬɚ/ 
 

ɋɚɥɚɬ ɢɡ ɦɚɪɢɧɨɜɚɧɧɨɣ ɝɨɜɹɞɢɧɵ, ɨɜɨɳɟɣ ɜ 
ɤɭɧɠɭɬɧɨɣ ɡɚɩɪɚɜɤɟ  
 /ɝɨɜɹɞɢɧɚ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɩɟɪɟɰ ɫɥɚɞɤɢɣ, ɨɝɭɪɟɰ/ 
 

ɋɚɥɚɬ « Ɋɚɡɛɨɣɧɢɱɢɣ» 
/ɝɨɜɹɞɢɧɚ, ɜɟɬɱɢɧɚ, ɤɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ, ɫɨɥɟɧɵɣ ɨɝɭɪɟɰ, ɹɣɰɨ, ɫɵɪ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

ɋɚɥɚɬ «Ȼɨɝɚɬɵɪɫɤɢɣ» 
/ɝɨɜɹɞɢɧɚ, ɹɡɵɤ, ɤɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ, ɝɪɢɛɵ ɠɚɪɟɧɵɟ, ɨɝɭɪɟɰ ɦɚɪɢɧɨɜɚɧɧɵɣ, 
ɦɚɣɨɧɟɡ, ɝɨɪɱɢɰɚ/ 
 

ɋɚɥɚɬ « Ɋɭɫɫɤɚɹ ɤɪɚɫɚɜɢɰɚ» 
/ɜɟɬɱɢɧɚ ɤɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ, ɹɣɰɨ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɦɚɣɨɧɟɡ, ɫɵɪ, ɡɟɥɟɧɶ/ 
 

ɋɚɥɚɬ «ɂɥɶɹ Ɇɭɪɨɦɟɰ» 

/ɹɡɵɤ, ɝɪɢɛɵ ɠɚɪɟɧɵɟ, ɹɣɰɨ, ɥɭɤ ɠɚɪɟɧɵɣ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

ɋɚɥɚɬ «Ɋɚɮɚɷɥɥɨ» 

/ɤɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ, ɫɨɥɟɧ. ɨɝɭɪɟɰ, ɠɚɪ. ɝɪɢɛɵ, ɫɵɪ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

ɋɚɥɚɬ «Ɉɥɢɜɶɟ» 
/ ɫ ɪɚɤɨɜɵɦɢ ɲɟɣɤɚɦɢ/ 
 

ɋɚɥɚɬ «Ɍɨɫɤɚɧɫɤɢɣ» 
/ɤɭɪɢɰɚ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɝɪɢɛɵ ɠɚɪɟɧɵɟ, ɦɚɣɨɧɟɡ/ 
 

ɋɚɥɚɬ « ɐɟɡɚɪɶ» ɫ ɤɭɪɢɰɟɣ 
 

ɋɚɥɚɬ « ɐɟɡɚɪɶ» ɫ ɬɢɝɪɨɜɵɦɢ ɤɪɟɜɟɬɤɚɦɢ 

 

ɋɚɥɚɬ «Ɂɟɦɥɹ ɢ ɦɨɪɟ « 

 /ɦɨɪɟɩɪɨɞɭɤɬɵ, ɝɪɢɛɵ, ɝɨɜɹɞɢɧɚ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɦɚɣɨɧɟɡ/   
 

ɋɚɥɚɬ «  ɇɟɚɩɨɥɶ» 

/ɥɢɫɬɶɹ ɫɚɥɚɬɚ, ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɣ ɩɟɪɟɰ, ɩɨɦɢɞɨɪ, ɤɨɩɱɟɧɚɹ ɤɭɪɢɰɚ, ɫɨɟɜɵɣ 
ɫɨɭɫ, ɦɚɣɨɧɟɡ/                                                                                   

180 ɝ 
 

170 ɝ 
 

200 ɝ 
 

 

200 ɝ 
 

200 ɝ 
 

 

190 ɝ 
 

 

180 ɝ 
 

 

165 ɝ 
 

170 ɝ 
 

200 ɝ 
 

180 ɝ 
 

190ɝ 
 

180 ɝ 
 

180 ɝ 
 

170 ɝ 
 

180 ɝ 
 

 

180 ɪɭɛ 

 

220 ɪɭɛ 

 

240 ɪɭɛ 

 

 

260 ɪɭɛ 

 

250 ɪɭɛ 

 

 

240 ɪɭɛ 

 

 

250 ɪɭɛ 

 

 

180 ɪɭɛ 

 

250 ɪɭɛ 

 

210 ɪɭɛ 

 

290 ɪɭɛ 

 

210 ɪɭɛ 

 

220 ɪɭɛ 

 

290 ɪɭɛ 

 

270 ɪɭɛ 

 

190 ɪɭɛ 

   

 

 



Ƚɨɪɹɱɢɟ ɛɥɸɞɚ 

 

ɋɟɦɝɚ ɫ ɤɚɛɚɱɤɚɦɢ ɧɚ ɝɪɢɥɟ 

 

100/100 ɝ 490 ɪɭɛ 

ɋɟɦɝɚ ɠɚɪɟɧɚɹ ɫ ɝɪɚɧɚɬɨɜɵɦ ɫɨɭɫɨɦ / 
ɫɨ ɫɜɟɠɢɦɢ ɨɜɨɳɚɦɢ 

 

100/100 ɝ 500 ɪɭɛ 

ɋɟɦɝɚ ɝɪɢɥɶ 

 

Кɭɛɢɤɢ ɫɟɦɝɢ ɜ ɫɨɟɜɨɦ ɫɨɭɫɟ 

 

100 ɝ 
 

100 ɝ 

420 ɪɭɛ 

 

420 ɪɭɛ 

ɋɭɞɚɤ ɡɚɩɟɱɟɧɵɣ ɫ ɩɨɦɢɞɨɪɚɦɢ 

/ɩɨɞ ɫɵɪɧɵɦ ɫɨɭɫɨɦ/ 
 

ɋɭɞɚɤ ɡɚɩɟɱɟɧɵɣ ɫ ɤɚɪɬɨɮɟɥɟɦ ɩɨ – 

ɪɭɫɫɤɢ 

 

Ƚɨɜɹɞɢɧɚ Ȼɨɹɪɫɤɚɹ 

/ ɫ ɝɪɢɛɚɦɢ ɢ ɤɚɪɬɨɮɟɥɟɦ ɩɨɞ ɫɵɪɨɦ/ 

 

ɋɜɢɧɢɧɚ ɡɚɩɟɱɟɧɚɹ ɫ ɩɨɦɢɞɨɪɚɦɢ ɩɨɞ 
ɫɵɪɨɦ 

ɋɜɢɧɢɧɚ ɡɚɩɟɱɟɧɚɹ ɫ ɝɪɢɛɚɦɢ 

 / ɩɨɞ ɫɵɪɧɵɦ ɫɨɭɫɨɦ ɫ ɠɚɪɟɧɵɦɢ ɤɚɪɬɨɮɟɥɶɧɵɦɢ 
ɞɨɥɶɤɚɦɢ/ 

 

ɋɜɢɧɚɹ ɨɬɛɢɜɧɚɹ ɫ ɤɚɪɬɨɮɟɥɟɦ ɮɪɢ 

 

Эɫɤɚɥɨɩ ɢɡ ɫɜɢɧɢɧɵ ɧɚ ɤɨɫɬɨɱɤɟ 

 /  ɫ ɨɬɜɚɪɧɵɦ ɤɚɪɬɨɮɟɥɟɦ/ 

 

ɋɜɢɧɚɹ ɲɟɣɤɚ /ɲɚɲɥɵɤ/ 
/ ɫɨ ɫɜɟɠɢɦɢ ɨɜɨɳɚɦɢ/ 

 

Кɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ ɨɜɨɳɚɦɢ / ɜ ɮɨɥɶɝɟ/ 
( ɥɭɤ, ɛɨɥɝɚɪɫɤɢɣ ɩɟɪɟɰ, ɩɨɦɢɞɨɪ) 
 

Кɭɪɢɧɨɟ ɮɢɥɟ ɝɪɢɥɶ ( ɫɨ ɫɜɟɠɢɦɢ ɨɜɨɳɚɦɢ) 

220ɝ 
 

320 ɝ 
 

 

350 ɝ 
 

 

230 ɝ 
 

230/100 ɝ 
 

 

150/100/50ɝ 
 

150/150/50 ɝ 
 

 

170/100/50 ɝ 
 

 

210 ɝ 
 

150/60ɝ 

380 ɪɭɛ 

 

390 ɪɭɛ 

 

 

400 ɪɭɛ 

 

 

320 ɪɭɛ 

 

400 ɪɭɛ 

 

 

320 ɪɭɛ 

 

350 ɪɭɛ 

 

 

380 ɪɭɛ 

 

 

210 ɪɭɛ 

 

200 ɪɭɛ 

 
 

 

 

 

 

 



Ƚɚɪɧɢɪɵ 

 

ɐɜɟɬɧɚɹ ɤɚɩɭɫɬɚ ɡɚɩɟɱɟɧɚɹ ɩɨɞ ɫɵɪɨɦ 

 

150 ɝ 80 ɪɭɛ 

Кɚɪɬɨɮɟɥɶ ɮɪɢ  
 

150 ɝ 90 ɪɭɛ 

Кɚɪɬɨɮɟɥɶ ɨɬɜɚɪɧɨɣ  
/ɫ ɡɟɥɟɧɶɸ ɢ ɱɟɫɧɨɤɨɦ/ 

150 ɝ 80 ɪɭɛ 

   

Ɋɢɫ ɫ ɨɜɨɳɚɦɢ 

 

150 ɝ 80 ɪɭɛ 

Ɋɢɫ ɫ ɝɪɢɛɚɦɢ 

 

Ɉɜɨɳɢ ɝɪɢɥɶ 

150 ɝ 
 

150 ɝ 
 

 

90 ɪɭɛ 

 

150 ɪɭɛ 

 

ɋɨɭɫɵ 

Ƚɪɚɧɚɬɨɜɵɣ                                                                         50ɝ            100 ɪɭɛ 

ɋɚɰɟɛɟɥɢ 

 

ɐɟɯɬɨɧ 

 

Ƚɨɪɱɢɰɚ, ɚɞɠɢɤɚ, ɯɪɟɧ, ɫɦɟɬɚɧɚ, ɦɚɣɨɧɟɡ 

 

Ɉɥɢɜɤɢ,  ɦɚɫɥɢɧɵ 

50 ɝ 
 

50 ɝ 
 

100ɝ 

40 ɪɭɛ 

 

40 ɪɭɛ 

 

130 ɪɭɛ 

 

ɏɥɟɛ 

ɏɥɟɛ ɛɟɥɵɣ/ ɪɠɚɧɨɣ 100 ɝ 10 ɪɭɛ 

   

ɒɨɤɨɥɚɞɧɵɣ ɮɨɧɬɚɧ           4000 ɪɭɛ 

Ɇɨɪɫ ɤɥɸɤɜɟɧɧɵɣ                                                     1 ɥɢɬɪ      250 ɪɭɛ 

Ɇɢɧɟɪɚɥɶɧɚɹ ɜɨɞɚ                                                       0,6 ɥ.       60  ɪɭɛ. 
ɋɨɤ ( ɜ ɚɫ-ɬɟ)                                                            1 ɥɢɬɪ       120 ɪɭɛ 

ɑɚɣ ( ɜ ɫ-ɬɟ) 30 ɪɭɛ 

 

ɒɚɦɩɚɧɫɤɨɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɟ (Ⱦɟɪɛɟɧɬ)                      1 ɛɭɬ       350 ɪɭɛ 

ɒɚɦɩɚɧɫɤɨɟ Ȼɨɫɤɚ                                                   1 ɛɭɬ       550 ɪɭɛ 


